
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 29-12-2020 n. 192

OGGETTO: ARREDO SALA CONSILIARE "PALAZZO PASSARI". - VARIANTE TECNICA:
PROVVEDIMENTI.

L'Anno  duemilaventi il giorno  ventinove
del mese di dicembre alle ore 14:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina  1 di 13

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

3.890,00

25.500,00 €

Totale somme a
disposizione 9.500,00 €

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio formula la seguente proposta:

“RELAZIONE – PARERE:

PREMESSA la volontà da parte di questa Amministrazione Comunale, di operare una
riqualificazione della Sala Consiliare, con un intervento rivolto all’allestimento del salone centrale
del piano primo di “Palazzo Passari” mirato a valorizzare e riadattare la sede comunale al contesto
nel quale si colloca, rafforzando e rendendo più leggibile il ruolo di sede dell’attività politica ed
amministrativa dell’immobile;

VISTA l’Amministrazione Comunale, ha dato mandato a quest’Ufficio di predisporre quanto
necessario per dar corso ai lavori relativi all’ “Arredo della Sala Consiliare Palazzo Passari””;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 05.11.2020, esecutiva come per legge,
con la quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo inerente i lavori di “Arredo della Sala
Consiliare “Palazzo Passari”, redatto dall’ U.T.C. Sez. LL.PP. e Patrimonio per un importo
complessivo di euro 35.000,00 di cui euro 25.500,00 per fornitura arredi ed euro 9.500,00 per
somme a disposizione dell’Amm.ne;

VISTO il Q.T.E. sotto riportato:

I.V.A. (22 %)

Totale di progetto 35.000,00 €

5.610,00 €

DARE ATTO che, l’intervento in specie, è inserito nella variazione n. 4/2020 al PEG (rif. G.C. n.
120/2020) per un importo complessivo di euro 35.000,00, finanziato al Cap. 2497/C “Arredi per la
sala consiliare”;

VERIFICATO che, con la deliberazione della Giunta Comunale n. 149/2020, è stato inoltre
disposto quanto segue:

……omissis……4)
DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico, Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio l’esecuzione del presente5)
provvedimento mediante l’assunzione di tutti gli atti di competenza nel rispetto delle indicazioni
dettate dall’organo esecutivo;
Il Responsabile dei Procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato, anche6)
ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Responsabile del Servizio LL.PP. e
Patrimonio Geom. Maurizio Luchetti il quale provvederà, tra l'altro, per quanto di propria
competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi;
DI DARE ATTO inoltre che, per l’affidamento della fornitura in specie, il Responsabile del7)
Procedimento, nonché Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio – Geom. Maurizio Luchetti, è
autorizzato a procedere, per l’esecuzione degli stessi, mediante affidamento ai sensi e nel rispetto
del combinato disposto du cui l’Art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge
finanziaria 2007), come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 10/2016, dal D.Lgs. n. 218/2016 e

Importo fornitura
Somme a disposizione:

Pagina  2 di 13

Fornitura e posa in opera
porta a vetri IVA compresa



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

ECONOMIE 2.670,00 €

Somme a disposizione:

Fornitura e posa in opera porta a vetri IVA
compresa (atto n. 972/2020)

Totale progetto 35.000,00 €

1.708,00 €

CONSIDERATO che, il titolare della ditta affidataria della fornitura degli arredi per la sala
consiliare, in sede di realizzazione dei mobili ed in accordo all’Amministrazione Comune, ha
definito, nel dettaglio, i particolari costruttivi degli stessi come specificato nel prospetto acquisito al
protocollo generale di questo Comune in data 29.12.2020 al n. 16264 e di seguito sintetizzato:

Arredi Finiture Prezzo

25.100,00 €

Totale somme a disposizione

Tavolo Sindaco con
podio

Struttura tavolo e piano rovere naturale con finiture tinto
wengè (480x70cm). I piedi del tavolo sono della
configurazione “A” (*) in rovere naturale con finiture tinto
wengè scanalatura interna per passaggio cavi. Di fronte al
podio del Sindaco in rovere tinto wengè avrà in rilievo lo
stemma del Comune. Tutto come disegno dell'architetto € 6.000,00

7.230,00 €

dall’art. 1, comma 502 della Legge n. 208/2015  e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.;
……omissis……8)

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 287 del 17.12.2020
(Reg. Gen. n. 941/2020) con la quale è stata affidata alla ditta CASA DEL MOBILE DI GENTILI
MASSIMO di Fermo, Via Leti n. 40 (P.IVA GNT MSM 54R13 D542G) la “Fornitura di arredo sala
consiliare “Palazzo Passari” (CIG: Z4E2F9698B) alle condizioni di cui al progetto approvato con
atto della G.C. n. 149/2020 e dell’offerta allegata relativa alla trattativa n. 1547483, per l’importo di
euro 25.100,00 oltre IVA 22%;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 295 del 23.12.2020
(Reg. Gen. n. 972/2020) con la quale è stata affidata alla ditta VETRERIA VETRART DI MIOLA
SAURO di Grottazzolina (C.F.: MLI SRA 56R09 F517C) la fornitura e posa in opera di porta a due
ante in vetro 10 mm extrachiaro temperato completa di cerniere a molla e stemma del Comune
sabbiato, da installare all’ingresso della sala consiliare, per l’importo di euro 1.400,00 oltre IVA
22% euro 308,00 per complessivi euro 1.708,00 (CIG: ZBA2FF550B);

VISTO il quadro tecnico economico, di seguito riportato, rimodulato a seguito delle aggiudicazioni
di cui sopra:

Tavoli laterali (2pz)

Struttura e piano tavolo rovere naturale con finiture tinto
wengè (380x70cm). I piedi del tavolo n. 6 in rovere naturale
con finiture tinto wengè – della tipologia “B” (**) e scanalatura
interna per passaggio cavi. Nella configurazione del disegno
dell'architetto € 10.000,00

I.V.A. (22 %)

Totale intervento 32.330,00 €

5.522,00 €

Pagina  3 di 13

Importo arredi sala consiliare
(atto n. 941/2020)



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

nicchia grande

N°14 + 1 sedie
modello pedrali (***) con cuscino € 3.000,00

la nicchia sarà circondata da una cornice a spessore per
rifinire l'apertura e completata con 2 sportelli a filo interno
con il frontale specchio. Finitura cornice laccato. AI suo
interno l'impianto wi-fi sarà posto su u carrello fatto ad hoc
per poterlo far entrare e uscire € 1.500,00

N°10 sedie
modello pedrali (***) senza cuscino € 1.300,00

€ 3.000,00

pannellatura

TOTALE € 25.500,00

nicchia piccola

(*) Tipologia tavolo Sindaco con podio

stesso criterio estetico della grande: lo sportello frontale con
specchio compre completamente l'apertura. Finitura cornice
laccato. € 700,00

Pagina  4 di 13

dietro al tavolo del sindaco apporremo una pannellatura
380x300 cm oppure 380x220 cm laccata bianco opaco per
armonizzare la parete piuttosto rovinata e fungere da
schermo di proiezione



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  5 di 13

(**) Tipologia piedi tavolo Consiglieri



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  6 di 13

                                                   

(***) Tipologia sedie



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  7 di 13



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  8 di 13

RILEVATO che le specifiche tecniche ed esecutive sopra descritte, dei singoli particolari costruttivi,
rientrano fra le tipologie indicate e specificate nel progetto come sopra approvato (rif. atto G.C. n.
149/2020) e che l’importo complessivo della fornitura e posa in opera di arredi per la sala consiliare
resta invariato rispetto a quello di aggiudicazione (rif. atto n. 941/2020) ossia euro 25.100,00 oltre
IVA 22%;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti attualmente
vigente nella fase di disciplina transitoria prevista dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. all’art. 216;

VISTI:
Il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali" e s.m.i.;
Il D.P.R. 207/2010 per quanto in vigore ed il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
La legge 21 giugno 2017, n. 96;
La legge delega 28 gennaio 2016, n. 11;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 30.06.2020 ad oggetto: "Nomina dei responsabili dei servizi
e dei settori, con attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del TUEL, per il periodo
01/07/2020 – 31/12/2020.", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del
Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, gli allegati pareri
favorevoli espressi, dal Funzionario Responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa e dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario in
ordine alla regolarità contabile;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a deliberare in merito all'argomento oggetto del presente provvedimento;

PROPONE alla GIUNTA COMUNALE

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0096.pdf
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0011.htm


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

7.230,00 €

DI CONSIDERARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di1)
cui alla presente deliberazione;

DI APPROVARE le specifiche tecniche ed esecutive, nonché i particolari costruttivi, inerenti la2)
realizzazione degli arredi “Sala Consiliare” redatte dalla ditta CASA DELMOBILE DI GENTILI
MASSIMO di Fermo, affidataria della in specie, secondo il prospetto ns. prot. n. 16264/2020
allegato alla presente e riportato nella parte in premessa del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che, le specifiche di cui al precedente punto 2) integrano e sostituiscono per3)
quanto non conforme, il progetto approvato con deliberazione G.C: n. 149/2020;

DI DARE INOLTRE ATTO che, l’importo della fornitura resta invariato rispetto a quello oggetto4)
di aggiudicazione, ossia euro 25.100,00;

DI APPROVARE il quadro tecnico economico, di seguito riportato, rimodulato a seguito delle5)
aggiudicazioni in premessa riportate:

I.V.A. (22 %)

Totale intervento 32.330,00 €

5.522,00 €

Importo arredi sala consiliare
(atto n. 941/2020)

ECONOMIE 2.670,00 €

Somme a disposizione:

Fornitura e posa in opera porta a vetri IVA
compresa (atto n. 972/2020)

Totale progetto 35.000,00 €

1.708,00 €

DI DARE ATTO che, l’intervento in specie, è inserito nella variazione n. 4/2020 al PEG (rif. G.C.6)
n. 120/2020) per un importo complessivo di euro 35.000,00, finanziato al Cap. 2497/C “Arredi
per la sala consiliare”;

DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico, Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio l’esecuzione del7)
presente provvedimento mediante l’assunzione di tutti gli atti di competenza nel rispetto delle
indicazioni dettate dall’organo esecutivo;

Il Responsabile dei Procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato,8)
anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Responsabile del Servizio
LL.PP. e Patrimonio Geom. Maurizio Luchetti il quale provvederà, tra l'altro, per quanto di
propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi;

DI TRASMETTERE copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli9)
uffici: Ragioneria, Segreteria;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 –10)
4° comma del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., per consentire l'immediata
attuazione di quanto in essa disposto.

25.100,00 €

Pagina  9 di 13

Totale somme a disposizione



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

I.V.A. (22 %) 5.522,00 €

Importo arredi sala consiliare
(atto n. 941/2020)
Somme a disposizione:

25.100,00 €

Pagina 10 di 13

Per quanto di competenza si esprime parere favorevole alla presente proposta ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i..

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico Sezione LL.PP.-Patrimonio per quanto
concerne la regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la
regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) DI APPROVARE le specifiche tecniche ed esecutive, nonché i particolari costruttivi, inerenti la
realizzazione degli arredi “Sala Consiliare” redatte dalla ditta CASA DELMOBILE DI GENTILI
MASSIMO di Fermo, affidataria della in specie, secondo il prospetto ns. prot. n. 16264/2020
allegato alla presente e riportato nella parte in premessa del presente provvedimento.

3) DI DARE ATTO che, le specifiche di cui al precedente punto 2) integrano e sostituiscono per
quanto non conforme, il progetto approvato con deliberazione G.C. n. 149/2020.

4) DI DARE INOLTRE ATTO che, l’importo della fornitura resta invariato rispetto a quello oggetto
di aggiudicazione, ossia euro 25.100,00;

5) DI APPROVARE il quadro tecnico economico, di seguito riportato, rimodulato a seguito delle
aggiudicazioni in premessa riportate:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

ECONOMIE 2.670,00 €

Fornitura e posa in opera porta a vetri IVA
compresa (atto n. 972/2020) 1.708,00 €

Totale progetto 35.000,00 €

Totale intervento

6) DI DARE ATTO che, l’intervento in specie, è inserito nella variazione n. 4/2020 al PEG (rif. G.C.
n. 120/2020) per un importo complessivo di euro 35.000,00, finanziato al Cap. 2497/C “Arredi per
la sala consiliare”.

7) DI DEMANDARE all’Ufficio Tecnico, Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio l’esecuzione del
presente provvedimento mediante l’assunzione di tutti gli atti di competenza nel rispetto delle
indicazioni dettate dall’organo esecutivo.

8) Il Responsabile dei Procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato,
anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Responsabile del Servizio
LL.PP. e Patrimonio Geom. Maurizio Luchetti il quale provvederà, tra l'altro, per quanto di propria
competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi.

9) DI TRASMETTERE copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli
uffici: Ragioneria, Segreteria.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, al fine di consentire l’immediata attuazione
di quanto sopra disposto;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.

32.330,00 €
Totale somme a disposizione

Pagina 11 di 13

7.230,00 €



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 12 di 13

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 29-12-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 29-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 29-12-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 20-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 29-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 20-01-2021 al 04-02-2021 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 13 di 13

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

